
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений и дополнений в приказ директора федерального 
государственного казённого общеобразовательного учреждения 
«Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета 

Российской Федерации имени В.И. Истомина» от 18.11.2024 № 248 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки города 

Севастополя от 24.10.2024 № 1285–П «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

руководствуясь п.6.3 Устава федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Севастопольский кадетский корпус 

Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина» 

(далее – Кадетский корпус), утвержденного приказом Председателя 

Следственного комитета Российской Федерации от 09.08.2021 № 129, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Внести в приказ директора Кадетского корпуса от 18.11.20234 № 

248 «Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году кадет федерального государственного 

казённого общеобразовательного учреждения «Севастопольский кадетский 

корпус Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. 

Истомина» (далее – Приказ) следующие изменения: 

в абзаце втором пункта 1 Приказа цифры «1–7» заменить на «1–11»; 

дополнить Приказ приложениями № 8–11 в соответствии                                          

ЗЗс приложениями № 1–4 к настоящему приказу. 



2 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя директора Кадетского корпуса полковника юстиции Жваева 

Антона Геннадьевича. 

 

 
Директор ФГКОУ  
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина»           Р.М. Быков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.В. Михайлова 

8-978-749-21-19 
  



3 
 

Приложение № 1 
 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 
 
Приложение № 8 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от 18.11.2024 № 248 
 

Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике 

 

Дата проведения: 30.11.2024 (суббота) 

Время проведения: 10.00 

Место проведения: ГБОУ Гимназия № 1 (г. Севастополь, ул. Суворова, 10) 

Сопровождающий: заместитель руководителя учебно-методического отдела 

Михайлова Ирина Валериевна 

 
№ Фамилия, имя, отчество обучающегося Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Бавбеков Денис Суюнович 8 б 300 310 

2.  Пастухов Никита Владимирович 9 б 200 400 
 

 

 

  



4 
 

Приложение № 2 
 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 
 
Приложение № 9 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от 18.11.2024 № 248 
 

Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории 

 

Дата проведения: 10.12.2024 (вторник) 

Время проведения: 14.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 26 (г. Севастополь, ул. Бакуниной, 5) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Давыдов Никита Александрович 9 б 60 76 

2.  Яковлев Денис Владимирович 9 б 60 72 

3.  Слюсаренко Арина Максимовна 9 б 60 63 

4.  Шипилов Святослав Алексеевич 9 б 60 61 

5.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б 60 60 

6.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а 60 60 

 

  



5 
 

Приложение № 3 
 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 
 
Приложение № 10 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от 18.11.2024 № 248 
 

Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины» 
 

Дата проведения: 13.12.2024 (пятница), 14.12.2024 (суббота) 

Время проведения: 13.12.2024 – 14.00, 14.12.2024 – 10.00 

Место проведения: ГБОУ Гимназия № 5 (г. Севастополь, ул. Симонок, 50) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Чуйков Егор Андреевич 8 б 70 226 

2.  Романенков Александр 

Александрович 

8 а 70 214 

3.  Кретов Иван Игоревич 8 а 70 213 

4.  Косов Данил Анатольевич 8 а 70 212 

5.  Слюсаренко Арина Максимовна 9 б 70 230 

6.  Босенко Александр Алексеевич 10 а 70 230 

7.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а 70 207  

призёр МЭ ВсОШ 

2023/2024 

8.  Царёв-Еремянц Елисей Георгиевич 10 б 70 210 

9.  Молчанов Мстислав Максимович 11 70 265 

10.  Липскас Илья Алексеевич 11 70 250 

11.  Кашин Владислав Вадимович 11 70 240 

12.  Овчаров Александр Александрович 11 70 230 

13.  Додаток Станислав Сергеевич 11 70 225 
 
 

  



6 
 

Приложение № 4 
 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 
 
Приложение № 11 
к приказу директора ФГКОУ 
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного 
комитета 
Российской Федерации имени 
В.И. Истомина» 
 
от 18.11.2024 № 248 
 

Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Труд (технология)» 

(робототехника) 
 
Дата проведения: 20.12.2024 (пятница), 21.12.2024 (суббота) 

Время проведения: 20.12.2024 – 14.00, 21.12.2024 – 10.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 26 (г. Севастополь, ул. Бакуниной, 5) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

14.  Косов Данил Анатольевич 8 а – – 

15.  Гордеев Лев Николаевич 9 а – – 

16.  Корольков Кирилл Александрович 9 а – – 

17.  Ордина Агата Васильевна 9 б – – 

18.  Ганчев Тимур Олегович 10 а – – 

19.  Овчаров Александр Александрович 11 – – 

 


